重庆市科学技术协会
关于2024年度科普人物、科普作品、网络科普品牌选树宣传活动拟推选名单的公示

根据《关于组织开展2024年度科普人物、科普作品、网络科普品牌选树宣传活动的通知》相关要求，经各有关单位推荐，共收到推荐资料242份，经形式审查、专家评审等程序，评选出2024年度科普人物、科普作品、网络科普品牌选树宣传活动拟推选名单（名单附后），现将评审结果予以公示，公示期为2024年8月30日至9月5日。
公示期间，如对公示的拟推荐对象有不同意见，请以书面形式向重庆市科学技术协会反映。反映情况须客观真实，以单位名义反映情况的材料需加盖单位公章，以个人名义反映情况的材料应署实名并提供有效的联系方式。联系人：吴武全；联系电话：023-63003712；联系邮箱：317290769@qq.com。

重庆市科学技术协会
                                2024年8月30日

2024年度科普人物、科普作品、网络科普品牌选树宣传活动拟推选名单

一、年度科普人物（10个）
（一）科研科普人物（团队）
周小元（女）  重庆大学分析测试中心主任、量子材料与器件中心副主任，教授
谢建平      西南大学生命科学学院研究员，重庆微生物学会副理事长，重庆市科学传播专家团首席科学传播专家
张海鹏      重庆市地理信息和遥感应用中心地理文化所所长，正高级工程师，重庆市科学传播专家团首席科学传播专家
朱文艺      陆军军医大学新桥医院主任助理，主治医师
[bookmark: _GoBack]李延萍中医科研科普团队（负责人：李延萍）
（二）基层与社会科普人物（团队）
李小英（女）  重庆自然博物馆展览服务部主任，副研究馆员
陈秀强      重庆市江津区农村专业技术协会联合会会长
罗  兰（女）  垫江县新民小学校教师
李君保      酉阳县农技推广站站长，高级农艺师
奉节脐橙科技小院科普团队（负责人：石孝均）
二、年度科普作品（10个）
（一）科普图书
《逐日-空间太阳能电站档案》
《比医生快一步儿童急救指导》
《大地的故事》
《云阳恐龙考（上册、下册）》
（二）科普影视片
《航天双子星》第二季
（三）科普短视频
《崖柏“新生”之旅》
《渝见岐黄系列专题纪录片》
（四）科普展览
《重庆找矿笔记—地质勘查成果科普展》
（五）科普展品
《纳米磁流体主题系列科普展品》
《数字交互空间之傲游太阳系》
三、网络科普品牌（10个）
“科普重庆”（重庆市科学技术协会）
“胖熊医生谈肿瘤防治”（重庆大学附属肿瘤医院）
“新知博士团”（重庆新知博士科技有限公司）
“重庆科技馆微信公众号”（重庆科技馆）
“科技刘老师”（重庆市巴川中学校）
“火炬之光”（重庆市九龙坡区科普创作与传播学会）
“自然巴渝”（重庆市地质矿产勘查开发局川东南地质大队）
“重报健康大讲堂”（重庆晨报）
“行者论健”（重庆三峡医药高等专科学校）
“重庆胸外科王睿医生”（重庆医科大学附属第三医院胸外科）